


Holky a kluci  
pořád zlobí

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Martina Drijverová
Holky a kluci pořád zlobí – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Holky a kluci  
pořád zlobí

Martina Drijverová





Obsah

Holčička a těsto 7

Chlapeček a posměch 13

Holčička a překvapení 19

Chlapeček a nůžky 24

Holčička a plác 30

Chlapeček a oči 36

Holčička a házení 42

Chlapeček a lež 48

Holčička a naopak 54

Chlapeček a uííí 60

Holčička a vlásky 66

Chlapeček a hračky 72

5





Holčička a těsto

Byla jedna holčička. Měla ráda cukroví, bonbóny a vejce 

s překvapením. O nic jiného nestála. 

Rozumí se, že k jídlu dostávala polévku, maso, zeleninu 

a ovoce. Rodiče dohlíželi, aby aspoň něco snědla. Něco zdra

vého – protože to, co jí chutnalo, zdravé moc nebylo, takové 

pochoutky se přece jedí jen občas, za odměnu! 

Rodiče se snažili, aby holčička jedla jaksepatří, aby pěkně 

rostla a byla zdravá. A holčička… no, holčička se snažila ro

diče obelstít a nejíst to, co jí nechutná. 

Jen se maminka otočila, vylila holčička pár lžic polévky 

do květináče, omáčku pleskla na podlahu, bramboru odku

tálela pod topení. A pod polštář, na kterém u stolu seděla, 

zastrkovala kousky chleba. Dokonce i tehdy, když byl nama

zaný máslem, tvarohem nebo marmeládou!

7



„Moc toho nesní, ale aspoň něco,“ utěšovala se maminka. 

Že její dcera jídlo zahazuje, na to nepřišla, protože hol

čička vždycky po obědě nebo večeři ty zahozené kousky ne

nápadně posbírala. Jen polštář na židli nechala být. A tak 

se tam ty kousky chleba, ale i housek a jiného pečiva 

hromadily.

Jednoho dne tam holčička šoupla celý krajíc!

„Ty už jsi dojedla?“ divila se maminka, která odběhla otevřít 

listonoši.

„Ano, dojedla, moc mi to chutnalo,“ lhala holčička, jako 

když tiskne.

Bylo to v prosinci a peklo se cukroví a holčička směla vybrat 

čokoládové figurky na stromeček.

Kdo by jedl chleba, když se může těšit na dobroty, myslela 

si. A strkala kůrky i střídku chleba pod polštář jako dřív.

Přišel Štědrý den. Stromeček byl ověšen ozdobami a čokolá

dou, na stole se skvěly mísy s cukrovím, rohlíčky, hvězdičky, 

kuličky, věnečky… Na to vše se sbíhaly sliny a jak šla ma

minka smažit kapra, natáhla holčička ruku a že ochutná.

8


